2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 15 августа 2022 года № 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края»
В целях эффективной реализации на территории Забайкальского края, установленных действующим законодательством полномочий, постановляю:
1. Внести в системе исполнительных органов Забайкальского края, утвержденной постановлением Губернатора Забайкальского края от
15 августа 2022 года № 54 (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 27 января 2023 года № 3), изменение, добавив в подпункте 3 пункта 2, подпункт «б1» следующего содержания:
«б1) Комитет Забайкальского края - исполнительный орган края, осуществляющий на территории края реализацию государственной политики, координацию деятельности государственных органов, исполнительных органов и органов местного самоуправления края в установленной сфере деятельности, а также функции по принятию нормативных правовых актов в пределах установленных полномочий. Руководство деятельностью Комитета Забайкальского края осуществляет руководитель комитета.».
2. В структуре исполнительных органов Забайкальского края, утвержденной постановлением Губернатора Забайкальского края от
15 августа 2022 года № 54 (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Забайкальского края от 27 января 2023 года № 3), после слов «Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края.», добавить предложение «Комитет Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».

	Заместитель Губернатора

Забайкальского края
	А.И.Костенко